
  

                                                                 

 

 
 

В соответствии с пунктом 6 части 2 статьи 47 Устава муниципального 

образования «Пермский муниципальный район» 

администрация Пермского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в муниципальную программу «Градостроительная политика 

Пермского муниципального района», утвержденную постановлением 

администрации Пермского муниципального района от 06 декабря 2018 г. № 640 

(в редакции от 20 января 2020 г. № 997, от 11 января 2021 г. № СЭД-2021-299-

01-01-05.С-2, от 18 марта 2021 г. № СЭД-2021-299-01-01-05.С-123, от 21 мая 

2021 г. № СЭД-2021-299-01-01-05.С-245, от 29 июня 2021 г. № СЭД-2021-299-

01-01-05.С-317, от 21 сентября 2021 г. № СЭД-2021-299-01-01-05.С-491, 

от 01 декабря 2021 г. № СЭД-2021-299-01-01-05.С-651, от 30 декабря 2021 г. 

№    СЭД-2021-299-01-01-05.С-750), изменения согласно приложению 1 

к настоящему постановлению. 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

3. Настоящее постановление опубликовать в бюллетене муниципального 

образования «Пермский муниципальный район» и разместить на официальном 

сайте Пермского муниципального района www.permraion.ru. 

Глава муниципального района                                                  В.Ю. Цветов

О внесении изменений  
в муниципальную программу 
«Градостроительная политика 
Пермского муниципального 
района», утвержденную 
постановлением администрации 
Пермского муниципального 
района от 06 декабря 2018 г. № 640 

  

Документ создан в электронной форме. № СЭД-2022-299-01-01-05.С-435 от 03.08.2022. Исполнитель: Худеньких Е.Г.
Страница 1 из 10. Страница создана: 02.08.2022 13:36



2 

Приложение 1  
к постановлению 
администрации Пермского 
муниципального района 
от__________       №____ 
 
 

ИЗМЕНЕНИЯ  

в муниципальную программу «Градостроительная политика  
Пермского муниципального района», утвержденную постановлением 

администрации Пермского муниципального района  
от 06 декабря 2018 г. № 640 

 

1. В приложении 1 к муниципальной программе «Градостроительная 

политика Пермского муниципального района»:  

позицию 8: 
8. Финансовое 

обеспечение  

по всем 

источникам с 

разбивкой по 

годам 

реализации 

муниципальной 

подпрограммы  

год Расходы, тыс. руб. 

2021 5696,9 

2022 8990,9 

2023 4056,5 

2024 500,0 

2025 500,0 
2026 500,0 
2027 500,0 
2028 500,0 
2029 500,0 
2030 500,0 

Всего по годам 

реализации 

муниципальной 

подпрограммы 

22 244,3 

изложить в следующей редакции: 
8. Финансовое 

обеспечение  

по всем 

источникам с 

разбивкой по 

годам 

реализации 

муниципальной 

подпрограммы  

год Расходы, тыс. руб. 

2021 5696,9 

2022 9290,9 

2023 4056,5 

2024 500,0 

2025 500,0 
2026 500,0 
2027 500,0 
2028 500,0 
2029 500,0 
2030 500,0 

Всего по годам 

реализации 

муниципальной 

подпрограммы 

22 544,3 

2. В приложении 2 к муниципальной программе «Градостроительная 

политика Пермского муниципального района»:  

позицию 8: 

Документ создан в электронной форме. № СЭД-2022-299-01-01-05.С-435 от 03.08.2022. Исполнитель: Худеньких Е.Г.
Страница 2 из 10. Страница создана: 02.08.2022 13:36



3 

8. Финансовое 

обеспечение 

подпрограммы по 

всем источникам с 

разбивкой по годам 

реализации 

муниципальной 

подпрограммы  

год Расходы, тыс. руб. 

2021 1011,3 

2022 2036,6 
2023 1857,5 
2024 1857,5 
2025 1857,5 
2026 1857,5 
2027 1857,5 
2028 1857,5 
2029 1857,5 
2030 1857,5 

Всего по годам 

реализации 

муниципальной 

подпрограммы 

17 907,9 

изложить в следующей редакции: 
8. Финансовое 

обеспечение 

подпрограммы по 

всем источникам с 

разбивкой по годам 

реализации 

муниципальной 

подпрограммы  

год Расходы, тыс. руб. 

2021 1011,3 

2022 1736,6 
2023 1857,5 
2024 1857,5 
2025 1857,5 
2026 1857,5 
2027 1857,5 
2028 1857,5 
2029 1857,5 
2030 1857,5 

Всего по годам 

реализации 

муниципальной 

подпрограммы 

17 607,9 

3. Приложение 5 к муниципальной программе «Градостроительная 

политика Пермского муниципального района» изложить в новой редакции 

согласно приложению 2 к настоящему постановлению. 

 4. Приложение 6 к муниципальной программе «Градостроительная 

политика Пермского муниципального района» изложить в новой редакции 

согласно приложению 3 к настоящему постановлению. 

Документ создан в электронной форме. № СЭД-2022-299-01-01-05.С-435 от 03.08.2022. Исполнитель: Худеньких Е.Г.
Страница 3 из 10. Страница создана: 02.08.2022 13:36



4 

 

Приложение 2                                            
к постановлению администрации  
Пермского муниципального района 
от______________№_____________ 
 
«Приложение 5  
к муниципальной программе  
«Градостроительная политика  
Пермского муниципального района» 

   
ФИНАНСОВОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ 

муниципальной программы Пермского муниципального района  
за счет средств бюджета Пермского муниципального района 

 

Наименование 

муниципальной программы, 

подпрограммы, мероприятий 

Участники 

муниципально

й программы 

Плановое значение показателей (тыс. руб.) 

2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

Муниципальная программа 

«Градостроительная политика 

Пермского муниципального 

района» 

Всего 32270,5 34412,2 29183,0 25626,5 25626,5 25626,5 25626,5 25626,5 25626,5 25626,5 

МКУ УСР  
32270,5 34412,2 29183,0 25626,5 25626,5 25626,5 25626,5 25626,5 25626,5 25626,5 

Подпрограмма 1  

«Разработка документов 

территориального 

планирования, 

градостроительного 

зонирования, документации по 

планировке территории 

Пермского муниципального 

района» 

МКУ УСР 5696,9 9290,9 4056,5 500,0 500,0 500,0 500,0 500,0 500,0 500,0 

Основное мероприятие МКУ УСР 1378,8 200,0 200,0 200,0 200,0 200,0 200,0 200,0 200,0 200,0 

Документ создан в электронной форме. № СЭД-2022-299-01-01-05.С-435 от 03.08.2022. Исполнитель: Худеньких Е.Г.
Страница 4 из 10. Страница создана: 02.08.2022 13:36



5 

 

«Совершенствование 

документов территориального 

планирования и 

градостроительного 

зонирования» 

Мероприятие 1.1: Подготовка 

проектов внесения изменений в 

документы территориального 

планирования (схему 

территориального планирования, 

генеральные планы) 

МКУ УСР 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Мероприятие 1.2: Подготовка 

проектов внесения изменений в 

правила землепользования и 

застройки 

МКУ УСР 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Мероприятие 1.3: Проведение 

работ по координированию 

границ населенных пунктов 

МКУ УСР 72,0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Мероприятие 1.4: Проведение 

работ по координированию 

границ территориальных зон и 

зон с особыми условиями 

использования в соответствии с 

правилами землепользования и 

застройки сельских поселений 

МКУ УСР 1208,5 200,0 200,0 200,0 200,0 200,0 200,0 200,0 200,0 200,0 

Мероприятие 1.5: Выполнение 

кадастровых работ, 

необходимых для 

координирования границ 

населенных пунктов, 

территориальных зон 

МКУ УСР 98,3 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Документ создан в электронной форме. № СЭД-2022-299-01-01-05.С-435 от 03.08.2022. Исполнитель: Худеньких Е.Г.
Страница 5 из 10. Страница создана: 02.08.2022 13:36



6 

 

Основное мероприятие 2: 

Обеспеченность документацией 

по планировке территории 

МКУ УСР 4318,1 9090,9 3856,5 300,0 300,0 300,0 300,0 300,0 300,0 300,0 

Мероприятие 2.1: Разработка 

проектов планировки 

территории, проектов межевания 

территории 

МКУ УСР 2959,8 4581,2 2459,4 0 0 0 0 0 0 0 

Мероприятие 2.2: Проведение 

инженерных изысканий, 

необходимых для подготовки 

проектов планировки 

территории 

МКУ УСР 1358,3 4509,7 1397,1 300,0 300,0 300,0 300,0 300,0 300,0 300,0 

Подпрограмма 2 «Ведение 

государственной 

информационной системы 

обеспечения 

градостроительной 

деятельности» 

МКУ УСР 1011,3 1736,6 1857,5 1857,5 1857,5 1857,5 1857,5 1857,5 1857,5 1857,5 

Основное мероприятие: Ведение 

государственной 

информационной системы 

обеспечения градостроительной 

деятельности, выдача сведений 

МКУ УСР 1011,3 1736,6 1857,5 1857,5 1857,5 1857,5 1857,5 1857,5 1857,5 1857,5 

Мероприятие 1: Подготовка 

градостроительных планов 

земельных участков 

МКУ УСР 663,3 1779,1 1500,0 1500,0 1500,0 1500,0 1500,0 1500,0 1500,0 1500,0 

Мероприятие 2: Выдача 

сведений государственной 

информационной системы 

обеспечения градостроительной 

деятельности 

МКУ УСР 148,0 157,5 157,5 157,5 157,5 157,5 157,5 157,5 157,5 157,5 

Документ создан в электронной форме. № СЭД-2022-299-01-01-05.С-435 от 03.08.2022. Исполнитель: Худеньких Е.Г.
Страница 6 из 10. Страница создана: 02.08.2022 13:36



7 

 

Мероприятие 3: Техническое 

сопровождение программы по 

ведению дежурного плана в 

электронном виде 

МКУ УСР 200,0 200,0 200,0 200,0 200,0 200,0 200,0 200,0 200,0 200,0 

Подпрограмма 3 «Обеспечение 

реализации муниципальной 

программы» 

МКУ УСР 25562,3 23384,7 23269,0 23269,0 23269,0 23269,0 23269,0 23269,0 23269,0 23269,0 

 Основное мероприятие 

Обеспечение деятельности 

муниципальных казенных 

учреждений 

МКУ УСР 25562,3 23384,7 23269,0 23269,0 23269,0 23269,0 23269,0 23269,0 23269,0 23269,0 

Мероприятие: Обеспечение 

деятельности (оказание услуг, 

выполнение работ) 

муниципальных учреждений 

(организаций) 

МКУ УСР 

 

 

25562,3 

 

 

23384,7 

 

 

23269,0 23269,0 23269,0 23269,0 23269,0 23269,0 23269,0 23269,0 

». 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 

Документ создан в электронной форме. № СЭД-2022-299-01-01-05.С-435 от 03.08.2022. Исполнитель: Худеньких Е.Г.
Страница 7 из 10. Страница создана: 02.08.2022 13:36



8 

 

Приложение 3                                                                                     
к постановлению администрации  
Пермского муниципального района 
от______________№_____________ 

 
«Приложение 6  
к муниципальной программе 
«Градостроительная политика  
Пермского муниципального района» 

 

    
ФИНАНСОВОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ 

муниципальной программы Пермского муниципального района  
за счет всех источников финансирования 

 

Наименование муниципальной 

программы, подпрограммы, 

мероприятий 

Участники 

муниципальной 

программы 

Плановое значение показателей (тыс. руб.) 

2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

Муниципальная программа 

«Градостроительная политика 

Пермского муниципального 

района» 

Всего  

в т.ч.: 
32672,5 34739,6 29183,0 25626,5 25626,5 25626,5 25626,5 25626,5 25626,5 25626,5 

Бюджет 

Пермского 

района 

32270,5 34412,2 29183,0 25626,5 25626,5 25626,5 25626,5 25626,5 25626,5 25626,5 

Бюджет 

Пермского края 
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Федеральный 

бюджет 
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Бюджеты 

сельских 
402,0 327,4 0 0 0 0 0 0 0 0 

Документ создан в электронной форме. № СЭД-2022-299-01-01-05.С-435 от 03.08.2022. Исполнитель: Худеньких Е.Г.
Страница 8 из 10. Страница создана: 02.08.2022 13:36



9 

 

поселений 

Внебюджетные 

источники 
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Подпрограмма 1 

«Разработка документов 

территориального 

планирования, 

градостроительного 

зонирования, документации по 

планировке территории 

Пермского муниципального 

района» 

Всего  

в т.ч.: 
5696,9 9290,9 4056,5 500,0 500,0 500,0 500,0 500,0 500,0 500,0 

Бюджет 

Пермского 

района 

5696,9 9290,9 4056,5 500,0 500,0 500,0 500,0 500,0 500,0 500,0 

Бюджет 

Пермского края 
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Федеральный 

бюджет 
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Бюджеты 

сельских 

поселений 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Внебюджетные 

источники 
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Подпрограмма 2  

«Ведение государственной 

информационной системы 

обеспечения 

градостроительной 

деятельности» 

Всего  

в т.ч.: 
1011,3 1736,6 1857,5 1857,5 1857,5 1857,5 1857,5 1857,5 1857,5 1857,5 

Бюджет 

Пермского 

района 

1011,3 1736,6 1857,5 1857,5 1857,5 1857,5 1857,5 1857,5 1857,5 1857,5 

Бюджет 

Пермского края 
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Федеральный 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Документ создан в электронной форме. № СЭД-2022-299-01-01-05.С-435 от 03.08.2022. Исполнитель: Худеньких Е.Г.
Страница 9 из 10. Страница создана: 02.08.2022 13:36



10 

 

бюджет 

Бюджеты 

сельских 

поселений 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Внебюджетные 

источники 
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Подпрограмма 3  

«Обеспечение реализации 

муниципальной программы» 

Всего  

в т.ч.: 
25964,3 23712,1 23269,0 23269,0 23269,0 23269,0 23269,0 23269,0 23269,0 23269,0 

Бюджет 

Пермского 

района 

25562,3 23384,7 23269,0 23269,0 23269,0 23269,0 23269,0 23269,0 23269,0 23269,0 

Бюджет 

Пермского края 
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Федеральный 

бюджет 
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Бюджеты 

сельских 

поселений 

402,0 327,4 0 0 0 0 0 0 0 0 

Внебюджетные 

источники 
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

». 

 

  

Документ создан в электронной форме. № СЭД-2022-299-01-01-05.С-435 от 03.08.2022. Исполнитель: Худеньких Е.Г.
Страница 10 из 10. Страница создана: 02.08.2022 13:36


	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

